Publicado no D.O.E. de:

19/05/2021

Seção I - página:

140

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI –

SANTA BÁRBARA D'OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 117/03/2021   – PROCESSO Nº 336398/2021

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ

DAGNONI, da cidade de SANTA BÁRBARA D'OESTE, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições

e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item

1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI, situada na AVENIDA ANTONIO

PEDROSO Nº 1731

BAIRRO: CIDADE NOVA – CEP: 13454398 – CIDADE: SANTA BÁRBARA

D´OESTE

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Projeto Integrador II (para a Habilitação Administração)(Administração

Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado – Parceria

SEE))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como

os que empataram na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ ANDREA CRISTINA TEGON CALLEGARI / 22.320.493–6 / 10999313800 / 21,75

6/ DENIS GOMES MENDES / 492678698 / 35625029822 / 12,00

1/ EDSON VALDIR PAPASSÍDERO / 18024821–2 / 11519688890 / 10,75

2/ JÚLIA FONTANA SECOMANDI / 402610751 / 38261920879 / 10,00

9/ LUCAS DA SILVA BONATTO / 324500208 / 31057045829 / 10,00

11/ GIOVANA MIRA / 30460995X / 31259893880 / 10,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 – gerenciamento de projetos– requisitos do projeto–metas e objetivos;

  – análise das restrições do projeto– custo e tempo;

  – fatores críticos do sucesso.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 24/06/2021

Horário: 15h30min.

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ RUI MARCOS ASSIS COSENTINO / 172916926 / 09601296859 / 8,00

5/ LUIS PAULO RIZARDI / 407815168 / 36506983825 / 8,00

7/ ROGÉRIO RODOLFO BAPTISTA / 211254319 / 17390313854 / 7,00

8/ JOSILENE TEDESCHI NEVES NOVO / 3222241881 / 28934671807 / 5,00

 3. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

10/40.518.187–5/22993974858/Não efetuou o upload da documentação

comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;